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OMITE DE SELECCION

o ACTA DE-ADMISION, EVALUACION; CALIFICACION DE-OFERTAS Y- =

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO O DESIERTO DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2025-GRA-SRP-CSP-1 . . e

En Chimbote, siendo las 14:00 horas del dia 27 de junio del 2025, en la Unidad Funcional de
Abastecimiento y Servicios Generales de la Sub Region Pacifico, se reunieron las siguientes personas:

Javier Chaupe Hernandez
Santos Alonso Apalinar Rojas
Adan Alberto Vernal Prieto

* Presidente titular:
¢ Primer Miembro:
¢  Segundo Miembro titular:

Mediante FORMATO N° 04 de fecha 07 de marzo del 2025, se designd el Comité de Seleccion, para
la admision, calificacion, evaluacion y buena pro del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 09-2025-GRA-SRP-CSP-1, para ila CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA
RIEGO EN EN EL SUB SECTOR HIDRAULICO LACRAMARCA ALTA - MONTESARUMO PROG.
0+000 A 194161 KM DISTRITO DE CHIMBOTE DE LA PROVINCIA DE SANTA DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2667053, quienes se encargaran de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion.

Que, segln la calendarizacion del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de seleccion
proceder a efectuar ia admision, calificacion, evaluacion y buena pro de las propuestas presentadas en
el procedimiento de seleccion, debiendo para ello verificar la presentacion de ofertas, a fin de
determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccion, se registraron los siguientes

participantes: :

Guhlemo Eegifm e e

" 26/03/2025

1 [10310326904|CARBAJAL ROJAS ROMULO VALIDO
2 110321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 18/03/2025 VALIDO
3 110329618221 BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO 20/03/2025 VALIDO
4 1104116396 10|QUINONES HINOSTROZA ANGIE ROXANA 20/03/2025 VALIDO
5 110443369452 [VILLANUEVA FABIAN LUCIO ROBERTO 26/03/2025 VALIDO
6 (10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 20/03/2025 VALIDO
7 [104567942813 [JARA LUNA JHOEL ANTONIO 19/03/2025 VALIDO
8 10701875929 [SANCHEZ PAJUELO GERMAN ARMANDO 26/03/2025 VALIDO
9 110704004627 |SOLIS INOCENTE DEIVIS JUNNIOR 20/03/2025 VALIDO
BOZA CONSULTORES Y CONTRATISTAS
10 |20450539202 [EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIBAD 19/03/2025 VALIDO
LIMITADA _
11 120523603664 |PRZ INGENIEROS S.A.C 01/04/2025 VALIDO
CONSULTORES Y EJECUTORES INGENIEROS A
12 120600130405 YAKU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/03/2025 VALIDO
13 [206010563749MYG CONSULTORES S.A.C. 20/03/2025 VALIDO
14 120605201416 [ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L. 20/03/2025 VALIDO
15 120609248263 {IDROGO INGENIEROS E.I.R.L. 19/03/2025 VALIDO
16 [20612954616|R & CORAL CONSTRUCTORES S.A.C. 26/03/2025 VALIDO

A continuacion, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los
siguientes:

1 10457942813 (CONSORCIO HIDROAGRO 04/04/2025 VALIDO
2 | 10329618221 [CONSORCIO RAYMONDI 04/04/2025 VALIDO
3 | 10310326904 |[CONSORCIO AGROHIDRAULICO 04/04/2025 VALIDO
4 | 10443369452 [CONSORCIO CHACCHO 04/04/2025 VALIDO
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Acto seguido, se procede a la verificacion de documentos para la ADMISION DE LA OFERTA
PRESENTADA, para ello el comité de seleccion verifica la presentacién de los documentos requeridos

~ enlos literales a), b) ¢) d} y e} del articulo 52y determina si las ofertas responden a las caracteristicas

y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con lo requerido, |a oferta en
mencion se considerara no admitida.

De acuerdo a la evaiuacion de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tuvieron los siguientes
resultados:

'DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA .~

3
(=
@
CONSORCIO
1 HIDROAGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NO
CONSORCIO NO
2 RAYMONDI CUMPLE CUMPLE GCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
(NOTA 01)
CONSORCIO NO NO
3 AGROHIDRAULICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE {%%ﬁiLOEZ ADMITIDA
CONSORCIO
4 CHACCHO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NOTA 01

El postor CONSORCIO RAYMOND! presenta el Anexo N° 05, PROMESA DE CONSORCIQ, con las
obligaciones que corresponde a cada uno de los integrantes del consorcio de 50% cada uno, cuando
en los terminos de referencia el porcentaje minimo de participacion del consorciado que acredite mayor
experiencia es de 60%, por lo gue no se admite su oferta.

3} ras obligaciones tue cormesponden a cada uno de los integrantes del consorcio sor las siguien

[ 1. f ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURD R.U.C, N® 10450089774 [ 50% } ]
- RESPONSABLE DE LA EJFGUCION DEL SERVICIO PARA ELABDEACIOE D
EXPEDIENTE TECNICO.

« RESFONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS LUE A
EXPERIENCIA DE POSTOR. @ oR rran

Lz, i WALTER ALFREDO BOTELLO ALVA R.U.C. N° 10329618221 [ 50% ] j

- RESPONSABLE DE LA BJECUCION DEL SERVICIO PABRA A ELAR
EXPEDIENTE TECMIGO. FLABQRACIO

« RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS QUE AG
EXPERIENCIA DE POSTOR, “ ACREDITAN

- RESPONSABLE DEL COMPROMISO DE EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES
DIRECTAMENTE VINCULADAS AL OBJETO DE LA CONTRATACION: RESPONSABLE DB
LA PARTE TECNICA, ECONOMICA, CONTABLE Y ADMIMSTRATIVA DURANTE L&
g;g?;c:éﬁacao:q DEL EXPEDIENTE TECMICO HASTA LA CULMINACION DEL MISMO.

- NSABLE DEL APORTE DEL PERSONAL  CLAVE
RESPONSABLE ¥ EQUIPAMIENTSO

TOTAL, OBLIGACIONES 100%

NOTA 02

El postor CONSORCIO AGROHIDRAULICO presenta el Anexo N° 05, PROMESA DE CONSORCIO, con
las obligaciones que corresponde a cada uno de los integrantes del consorcio de 90% para Romulo
Carbajal Rojas y 10% para YAKU S.A.AC, siendo este integrante el que aporta la experiencia segln su
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promesa-de-consorcio; cuando-en-los-términos-de referencia-el-porcentaje-minimo-de-participacion-del-—---—-~—--
consorciado que acredite mayor experiencia es de 60%, por lo tanto no cumple con lo requerido.

1. OBLIGACIONES DE [ROMULO CARBAJAL ROJAS, DEL CONSOQRCIADO 1]  [90%] |
= FEjecucion del servicio de consultoria de obra, segtn proporcion establecida
=  Administracion solidaria de la consuitona de obra con aporte de [os recursos segin

proporcién establecida '
= Responsable de la documentacion proporcione al consorcio

i OBLIGACIONES DE [CONSULTORES Y EJECUTORES INGENIEROS [10%]
YAKU S8.A.C. DEL CONSORCIADO 2]
- Responsable de Ia acreddaf fa expenencza

= Admmlstramon sohdana de la consultoria de obra con aporte de los recursos segun |
proporcuon estabtectda

» Responsable de la acredltar la expenencca |

100%

TOTAL, OBLIGACIONES

# CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
La calificacion de |las ofertas tecnicas se realizara conforme a lo establecido en los numerales 82.1 del

articulo 82 del Reglamento.

CONSORCIO HIDROAGRO:

Contrato N° 1; Cumple, acredita el importe de S/ 130,000.00
Contrato N° 2: Gumple, acredita el importe de S/ 24,146.38
Contrato N° 3: Cumple, acredita el importe de S/ 140,000.00
Contrato N° 4: Cumple, acredita el importe de S/ 143,477.00
Contrato N° 5; Cumple, acredita el importe de S/ 54,248.09
Contrato N° 8 Cumple, acredita el importe de S/ 169,875.00
Contrato N° 7. Cumple, acredita el importe de S/ 145,023.93
Contrato N° 8: Cumple, acredita el importe de S/ 248,151.85
Contrato N° 9: Cumple, acredita el importe de S/ 100,000.00
Contrato N° 10: Cumple, acredita el importe de S/ 44,604.00
Contrato N° 11: Cumple, acredita el importe de S/ 628,531.20
Contrato N° 12. Cumple, acredita el importe de S/ 663,537.60
Contrato N° 13: Cumple, acredita el importe de S/ 42,897.04
Contrato N° 14: Cumple, acredita el importe de S/ 401,767.56

El postor acredita un importe total de $/2,129,489.25, el monto es mayor a una vez el valor referencial,
considerada como CALIFICADA.

CONSORCIO CHACCHO
. Contrato N° 1. Cumple, acredita el importe de 5/ 25,132.850
fi Contrato N° 2: NO Cumple, acredita con contrato de consultoria para la elaboracién de expedients
‘?}1 técnico con una resolucion de aprobacion del expediente tecnico, no adjunta constancia, certificado o
. conformidad de la consultoria
Contrato N° 3; Cumple, acredita el importe de 3/ 157,452.68
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Contrato-N*-4--NG-Eumple;-El-contrato-de-consorcio-no-tiene-abligaciones-en-la -gjecucién-de-la—
consultoria en la elaboracion del expediente técnico.

__Contrato N° 5: NO Cumple, acredita con contrato de consultoria para la elaboracién de expediente -
tecnico con una resolucién de aprobacion del expediente técnico, no adjunta constancia, certificado o
conformidad de la consultorfa.

Contrato N° 8 Cumple, acredita el importe de S/ 150,000.00
Contrato N° 7: Cumpie, acredita el importe de S/ 1,482,592.93
Contrato N° 8: Cumple, acredita el importe de S/ 32,000.00
Contrato N° 9: Cumple, acredita el importe de S/ 30,000.00
Contrato N° 10: Cumple, acredita el importe de S/ 30,000.00
Contrato N° 11: Cumple, acredita el importe de S/ 32,400.00
Contrato N° 11: Cumple, acredita el importe de 3/ 36,000.00
Contrato N° 11: Cumple, acredita el importe de S/ 39,100.00
Contrato N° 11: Cumple, acredita ef importe de S/ 54,400.00

El postor acredita un importe total de S/ 550,395.12, el monto es mayor a una vez el valor referencial,
considerada comeo CALIFICADA

En atencion a lo establecido en los requisitos de calificacion, se obtuvieron los siguientes resultados:

i : ACﬁEDlTA UN.
CONSORCIO SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DEL IMPORTE TOTAL DE | caLIFIcADO

1 Sl
AGROHIDRAULICO CONTRATO - ART. 49.3 DEL RLCE, /2,129 489,25
. ACREDITA UN

CONSORCIO SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCICN DEL IMPORTE TOTAL DE | CALIFICADG

2 8l
CHACCHO CONTRATO - ART. 49.3 DEL RLCE S/ 550,395.12

“ EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
La evaluacién de las ofertas técnicas se realizara conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y

82.3 del articulo 82 del Reglamento.

0

CONSORCIO HEDROAGRO;

Contrato N° 1: Cumple, acredita el importe de S/ 130,000.00
{ [ Contrato N° 2: Cumple, acredita el importe de S/ 24,146.38
E Contrato N° 3: Cumple, acredita el importe de S/ 140,000.00
Contrato N° 4: Cumple, acredita el importe de 3/ 143,477.00
Caonfrato N° 5: Cumpile, acredita el importe de S/ 54,248.09

Contrato N° 8 Cumple, acredita el importe de 5/ 169,875.00
Contrato N° 7. Cumple, acredita el importe de S/ 145,023.93
Contrato N° 8. Cumple, acredita el importe de S/ 248,151.85
L Contrato N° 9: Cumple, acredita el importe de S/ 100,000.00
s% Contrato N° 10; Cumple, acredita el impaorte de S/ 44,604.00

Contrato N° 11 Cumple, acredita el importe de S/ 628,531.20
Confrato N° 12: Cumple, acredita el importe de S/ 663,537.60
Contrato N° 13; Cumple, acredita el importe de S/ 42,897.04

Contrato N° 14 Cumple, acredita el importe de S/ 401,767 .56

E| postor acredita un importe total de S/ 2,129,489.25, mas de dos veces el valor referencial
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T CONSORCIO-CHACCHO e
Contrato N* 1: Cumple, acredita el importe de S/ 25,132.850

Contrato N°_2:.NO. Cumple,.acredita. con.contrato_de_consultoria_para.la_elaboracion..de expediente_ ... .

tecnico con una resolucion de aprobacion del expediente técnico, no adjunta constancia, certificado o

conformidad de la consulitorfa

Contrato N° 3: Cumple, acredita el importe de S/ 157,452.68

Contrato N° 4: NO Cumple, El contrato de consorcio no tiene obligaciones en la ejecucion de la

consultoria en la elaboracion del expediente técnico.

Contrato N° 5: NO Cumple, acredita con contrato de consultoria para la elaboracién de expediente

tecnico con una resolucion de aprobacion del expediente técnico, no adjunta constancia, certificado o

conformidad de fa consultoria.

Contrato N° 6 Cumple, acredita el importe de S/ 150,000.00

Contrato N° 7: Cumple, acredita el importe de S/ 1,482,592.93

Contrato N° 8: Cumple, acredita el importe de S/ 32,000.00

Contrato N° 9: Cumple, acredita el importe de S/ 30,000.00

Contrato N° 10: Cumple, acredita el importe de S/ 30,000.00

Contrato N° 12; Cumple, acredita e importe de S/ 32,400.00

Contrato N° 13: Cumple, acredita el importe de S/ 36,000.00

Contrato N° 11: Cumple, acredita el importe de S/ 39,100.00

Contrato N° 11. Cumple, acredita el importe de S/ 54,400.00

El postor acredita un importe total de 8/ §50,395,12, acredita menos de dos veces el valor referencial

EVALUACION TECNICA

~ o uLc | meSEERTA e
‘ 1 [ AGROHIDRAULIC | IMPORTE TOTAL DE 75.00 0060 75.00
S/ 2 120 489 25 SUSTENTA LA OFERTA
( o PETEE {(NOTA 01)
ACREDITA UN
2 ggggg [58 10 IMPORTE TOTAL DE 0.00 25.00 25.00 25.00
S/ 550,395.12

)
j NOTA 01 POSTOR CONSORCIO AGROHIDRAULICO
! 1.- En el folio 785 de la metodologia, menciona que en el diagrama de flujo se visualiza, entre otras

menciones, quienes participan, se entiende por los especialistas, sin embargo no estan las
participaciones de los especialistas en el diagrama de flujo, solo una accién, la que ellos revisan el
control de calidad.

Este diagrama ilustra visualmente cémo se articulan las diversas fases y subfases del proyecto,

{Ll permitiendo al equipo y a la Entidad comprender en qué orden se realizan las actividades,

\ quiénes participan y cémo se asegura la calidad y coherencia de los resultados. Una vez
aprobada esta secuencia, se pueden detallar con mayor profundidad las metodologias y

herramientas especificas a aplicar en cada pasae,
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<;\_e
e

b
£ N
v || - Cada especialista revisa

| REVISION TECNICA INTERNA (CONTROL DE CALIDAD} b= - Jefe de Proyecto verifica
2 1 ceherencia integral

\L ) - Se corrigen inconsistencias

b
P

sl

. iExisten ohservaciones intemas?

.
i

Ademas, en la fase 3, no describe los recursos defalladamente los recursos a utilizar segun el

equipamiento mencionado en las bases integradas
2.- presenta los Isos 14001 y 37001 de la empresa NEGI FARMA SAC, empresa que no es integrante
del consorcio LE. Yugosiavia, por lo que no cumplen con presentar los dos integrantes del consorcio

los isos solicitados.

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo
de ochenta (80} puntos.

1 | CONSORCIO AGROHIDRAULICO 75,00
2 | CONSORCIO CHACCHO 25.00

Ninguno de los postores queda calificado para pasar a la siguiente etapa

DECLARATORIA DE DESIERTO:

En virtud def numeral 65.1 del articulo 80 del Reglamento de la Ley de Contrataciones dei Estado: £/
procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida,
salvo en el caso de la Subasta Inversa Elecironica en que se declara desierto cuando no se cuenta con
dos (2) ofertas validas, el Comité de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2025-GRA-
SRP-CSP-1, para fa CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EN EL SUB SECTOR HIDRAULICO
LACRAMARCA ALTA - MONTESARUMO PROG. 0+000 A 19+161 KM DISTRITO DE CHIMBOTE
DE LA PROVINCIA DE SANTA DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2667053, por no
quedar la tinica oferta valida.

>,

*

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 16:20 horas del mismo dia, se procede a la redaccién de
fa presente acta, y que luego de ser lefda los miembros del Comité de Seleccion suscriben en sefial de

conformidad.

JAVIER EHAUPE HERNANDEZ SANTOSt‘-ALé)NSO APOLINAR ROJAS | ADAN ALBEF&@’/O VERNAL PRIETO
Presidente Titular Primer miembro Segundo miembro
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